

Fra: Majken Bøg [mbb@visioncompany.dk]
Sendt: 6. september 2015 16:21
Til: \$Civilstyrelsen (957cst)
Emne: Sam Zinglersens Fond
Vedhæftede filer: 2007 DialogfondVedlagtTestamente.PDF; bilag-10-2007-05-27-sam-zinglersens-erklæring-om-nyt-testamente.pdf; 2009 01 09 Civilstyrelsen-side1.doc; 2009 01 09 Civilstyrelsen-side2.doc; Notartestamente Sam Zinglersen.PDF; SZF underskrevet best referat 9-5-2015.pdf; 02_SZF Rg 2014 og budget 2015.pdf; 1988-vedtægter-sam-zinglersens-fond.pdf; Fundats for Sam Z Fond underskrevet af Sam.pdf; 01_SZF best_referat 2009 04 20.doc; 01_SZF best_referat 2009 09 01.doc

Til rette vedkommende, som har med Sam Zinglersens Fond at gøre.

Jeg vil hermed meddele Civilstyrelsen, at jeg er trådt ud af Sam Zinglersens Fonds bestyrelse. *Referat for bestyrelsesmødet vedhæftes.* Jeg beder Dem gennemlæse dette.

Opmærksomheden henledes på Fondens svage likviditet, og at jeg, som tidligere Registreret Revisor, ikke finder det helt forsvarligt, at bestyrelsen ikke tager vare på at fremskaffe en større arbejdskapital end 7.000 kr. jf. *budgettet for 2015*. Dette er nemt opnåeligt ved at ansøge om en gave fra Martinus Dialogfond, som har en udlodningspulje på ca. 49.000 kr. i 2015.

Stifteren, Sam Zinglersen, har ved sin død testamenteret sine midler til en fond efter nærmere bestemmelser i sit testamente. Jeg vedlægger *testamente og fundatser for de 2 fonde af 28.6.2007* hvoraf fremgår, at såfremt den pr. 21.6.2007 vedtagne nye fundats for Sam Zinglersens Fond ikke implementeres, enten på grund af at Civilstyrelsen ikke godkender denne, eller på grund af manglende vilje hertil fra bestyrelsens side, mister Sam Zinglersens Fond arveretten og en nyoprettet Martinus Dialogfond skal være enearving i stedet for Sam Zinglersens Fond. Det primære formål med fondene er ifølge de nye bestemmelser, ligesom det var sket indtil da, at varetage bevarelsen af Martinus' barndomshjem Moskildvad som museum og sted for besøg, oplysning og eftertanke.

Efter Civilstyrelsens godkendelse af den nye fundats for Sam Zinglersens Fond og at Martinus' instituts frafaldt at anfægte testamentet, blev implementeringen af den nye fundats nedstemt med 3 stemmer mod 1, *referater af bestyrelsesmøder i 2009 vedhæftet*.

Dødsboet efter Sam Zinglersen blev afsluttet i 2013 og midlerne udlagt til Martinus Dialogfond.

Det fremgår af *fundatsen for Martinus Dialogfond* at:

"Sam Zinglersen har ønsket, at der efter hans død stiftes en ny fond, såfremt bestyrelsen i Sam Zinglersens Fond ikke søger eller ikke opnår Fondsmyndighedens tilladelse til de ændringer af fondens vedtægter, som Sam Zinglersen som bestyrelsesformand ønskede, at der bliver foretaget, og som svarer til vedtægterne nedenfor. Opnås tilladelsen ikke, men opstår der senere mulighed for at sammenlægge de to fonde til en fond med de vedtægter, som fremgår nedenfor, ønsker Sam Zinglersen at det sker."

Der vedhæftes *mødereferat af 27.5.2007 med Sam Zinglersens erklæring* ang. hans ønsker vedrørende testamente og Sam Zinglersens Fond og Martinus' Dialogfond.

Jeg har betænkeligheder over den dårlige likviditet i Sam Zinglersens Fond, og jeg kunne forestille mig, at der er bagtanker med det.

Jeg vedlægger *kopi af skrivelse til Simon B. Clark, Civilstyrelsen 9. januar 2009*, som jeg udarbejdede i forbindelse med at Martinus Instituts advokat Steen Petersen ville forsøge at omstøde Sam Zinglersens notarpåtegnede testamente.

Det var allerede inden Sam Zinglersens død et stærkt ønske fra Martinus' institut at sammenlægge Sam Zinglersens Fond med en af instituttets fonde. Alle 3 bestyrelsesmedlemmer i Sam Zinglersens Fond er (efter min udtræden) knyttet til Martinus Institut.

Som det fremgår af *mødereferat med erklæring af 27.5.2007* sidste sætning, ønsker Sam Zinglersens ingen sammenlægning med Martinus' instituttets fond indenfor 50 år fra 27. maj 2007. Jeg beder Dem gennemlæse denne erklæring, som giver et godt indblik i stifterens ønsker.

Jeg anmoder på ovenstående baggrund om, at Civilstyrelsen giver afslag på en evt. ansøgning om sammenlægning med en af Martinus' Instituts fonde, og giver afslag på at Sam Zinglersens Fond opløses med mindre ejendommen og kapitalen udloddes til Martinus' Dialogfond, i overensstemmelse med stifteren Sam Zinglersen i Martinus' Dialogfonds indledende tekst.

Det som ovenfor er skrevet med kursiv henviser til 11 vedhæftede dokumenter.



Med venlig hilsen

*Majken Bøg
Mobil: 61470700
e-mail: mbb@visioncompany.dk
www.visioncompany.dk*